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Midttrafik ErhvervsKort
Hvad er et Erhvervskort?
Erhvervskortet er et almindeligt periodekort, som virksomheden 

kan tilbyde sine medarbejdere under en såkaldt bruttolønsord-

ning. Det vil sige, at beløbet for Erhvervskortet trækkes i medar-

bejderens løn før skat. Kortet kan bruges i Midttrafiks område på 

strækningen mellem medarbejderens hjem og arbejde. 

Fordele for virksomheden
Virksomheden kan tilbyde et personalegode til glæde for alle 

medarbejdere - både nuværende og kommende. Samtidig er 

ordningen nem at administrere for virksomheden. Virksomheden 

er køber af kortet, og medarbejderen er brugeren af kortet.

Fordele for medarbejderen
Erhvervskortet kan give kontante besparelser, både fordi kor-

tet købes med en rabat på 11,3% i forhold til normalprisen på 

et periodekort, og fordi beløbet trækkes fra lønnen før skat.  

Samtidig giver turen mulighed for at arbejde undervejs eller 

læse avisen...

Medarbejdere, som dagligt har mere end 24 kilome-

ter til og fra arbejde, har efter gældende regler automa-  

tisk et befordringsfradrag, uanset hvilket befordringsmid-

del, de anvender. Har man mindre end 24 kilometer, har man  

intet fradrag, men må selv betale sin transport. For disse 

medarbejdere vil et Erhvervskort ubetinget være en fordel. 

 

Har man mere end 24 kilometer til og fra arbejde – og ønsker 

at bruge Erhvervskortet – skal man give afkald på befordrings-

fradraget, men man kan stadig opnå kontante fordele, afhængig 

af skatteprocent og afstand til arbejde.



Privat brug af Erhvervskortet

Der findes ingen love eller regler om privat brug af Erhvervskor-

tet. Men efter almindelig praksis vil privatforbrug blive beskat-

tet, hvis det ”i væsentligt omfang” anvendes til privat befordring. 

Kontakt Skat eller de lokale ligningsmyndigheder i tvivlstilfælde.

Enkel administration for virksomheden
Ring eller send en mail til Midttrafik og få svar på dine spørgsmål. 

Se telefonnummer og adresse nederst på siden. Vi sender en 

kontrakt og en oplysningsblanket, som medarbejderne skal 

udfylde. Virksomheden returnerer kontrakten og oplysnings- 

sedlerne. Derefter sender vi de nye Erhvervskort i løbet af 10 

hverdage.

Erhvervskortet er personligt og udstedes til de zoner, medar-

bejderen skal krydse mellem arbejde og hjem. Gyldigheden er 

seks eller tolv måneder. Hvis det ønskes, kan et nyt kort sendes 

automatisk til virksomheden, når gyldighedsperioden udløber.

Hvis medarbejderens ansættelse ophører før Erhvervskortets 

udløbsdato, kan kortet refunderes til virksomheden. Den ekstra 

rabat vil så bortfalde. 

Yderligere oplysninger
Vil du høre mere om Erhvervskortet, eller har du spørgsmål, er 

du velkommen til at kontakte Midttrafik på telefon 87 40 82 15 

eller e-mail erhvervskort@midttrafik.dk. 

Du kan også læse mere på midttrafik.dk
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